
FOLKETINGET



Uddannelsesudvalget

Til: Udvalgets medlemmer og stedfortrædere

Dato: 16. februar 2009

Evt. møde med den danske UNESCO-nationalkommission

Udvalget evaluerede på udvalgsmødet 13/1-09 studiebesøget til bl.a. UNESCO i uge 2. Det blev under evalueringen nævnt, at den danske UNESCO-nationalkommission formentlig i forlængelse af studiebesøget vil rette henvendelse til udvalget om et evt. møde om nationalkommissionens arbejde og rolle m.v.

Nationalkommissionen, som har drøftet sagen på et nyligt afholdt møde, har nu oplyst, at Nationalkommissionen gerne vil holde et møde med udvalget.

Efter aftale med udvalgets formand vil en evt. afholdelse af et sådant møde blive drøftet på udvalgets møde 17/2-09.

Om Nationalkommissionen:

Den danske UNESCO-nationalkommission rådgiver regeringen i UNESCO-spørgsmål og fremmer UNESCO-arbejdet i Danmark. Kommissionen er sammensat af eksperter fra det civile samfund inden for hvert af UNESCOs fagområder samt repræsentanter for de i UNESCO-sammenhæng relevante ministerier. Det er primært Undervisningsministeriet, Udenrigsministeriet, Kulturministeriet og Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling.

Undervisningsministeren udpeger kommissionens formand blandt dens medlemmer. Professor, dr. jur. Linda Nielsen, Københavns Universitet, har været formand siden 2007.

Nationalkommissionen nedsættes fagudvalg for områderne undervisning, videnskab, kultur og kommunikation. Formændene for disse udvalg beskikkes af Undervisningsministeriet efter indstilling fra nationalkommissionen og skal

være medlemmer af denne.

Følgende er p.t. udvalgsformænd:

- Uddannelse: Dekan Nils-Georg Lundberg, Professionshøjskolen University College Nordjylland
- Videnskab: Professor Jens Jørgen Gaardhøje, Niels Bohr Institutet
- Kultur: Direktør Henning Camre
- Kommunikation: Advokat, lektor Tyge Trier.

Om tidspunkt for og afviklingen af et evt. møde:

Nationalkommissionen foreslår, at mødet indledes ved, at de 4 udvalgsformænd kort præsenterer kommissionens arbejde inden for de 4 områder, hvorefter der er spørgsmål fra udvalget.

Det foreslås, at mødet (af indtil en times varighed) i givet fald afholdes i tilknytning til udvalgets møde tirsdag den 10. marts, og at Kulturudvalget, Videnskabsudvalget og Udenrigsudvalget inviteres til at deltage i mødet.

Med venlig hilsen

Jørgen Nielsen,
udvalgssekretær